
COMUNE DI SANT’AGATA FOSSILI 
PROVINCIA DI ALESSANDRIA 

         
 

Codice ente  Protocollo n. 
  
 

DELIBERAZIONE N 32 
in data: 27/12/2025 
 

 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DEL CONSIGLIO COMUNALE  
 
OGGETTO: ADDIZIONALI IRPEF 2026-DETERMINAZIONI. 
 
 

             L’anno Duemilaventicinque addi Ventisette del mese di dicembre alle ore 15,30 nella 
sala delle adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge 
comunale e provinciale, vennero oggi convocati a seduta i Consiglieri Comunali. 
All'appello risultano: 

 
Numero 
D’ordine 

 
COGNOME E NOME 

 
Presenti 

 
Assenti 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
 
 

CAMATTI Diego 
LECCESE Biagio 
ANGORI Maurizio 
AMARENA Giovanna 
ROSSI Giovanni 
BARATTINI Andrea 
VACCARI Simona 
PAVESE Andrea 
ANCARANI Lidia 
PESSINA Edoardo 
BUONANNO Pasquale 
 
                                          
 
                                                                                 TOTALE 

      X  
      X  
      X 

X 
X 
X 
X 
X 
X 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

X 
X 

 
9 

 
2 

 
 Assiste il Segretario Comunale Dott. GIORGIO MUSSO, il quale provvede alla redazione del 
presente verbale.  
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sindaco, CAMATTI DIEGO, assume la Presidenza e 
dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato. 
     
 
 
 
 
 
      



                                                                                      Delibera di C.C n. 32 del 27/12/2025 
 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

Visto l'articolo 1, comma 169, della legge 27 dicembre 2006, n. 296, il quale stabilisce che gli enti 

locali deliberano, con effetto dal 1° gennaio dell'anno di riferimento, le tariffe e le aliquote relative ai 

tributi di propria competenza, entro la data fissata dalle norme statali, per la deliberazione del bilancio 

di previsione; 

Visto l’articolo 193, comma 3 del TUEL, così come novellato dal decreto legislativo n. 126/2014, per 

cui “Per il ripristino degli equilibri di bilancio e in deroga all'art. 1, comma 169, della legge 27 

dicembre 2006, n. 296, l'ente può modificare le tariffe e le aliquote relative ai tributi di propria 

competenza entro la data di cui al comma 2”, ossia il provvedimento di salvaguardia degli equilibri di 

bilancio; 

Visto inoltre il Regolamento di contabilità dell’Ente, approvato con deliberazione del Consiglio 

comunale n.38 del 27/11/2015; 

Acquisito il parere favorevole, allegato al presente provvedimento, del Responsabile del Servizio 

Ragioneria ex artt. 49 e 147-bis del D.Lgs. n. 267/2000; 

Acquisito il visto del Responsabile del procedimento; 

 Consiglieri presenti e votanti n. 9, favorevoli n. 9, contrari 0, astenuti n. 0; 

DELIBERA 

1. di confermare per l'anno d'imposta 2026, l'aliquota dell'addizionale comunale all'IRPEF nella 

misura dello 0,80% stabilendo la soglia di esenzione per redditi fino a € 10.000,00; 

2. di trasmettere la presente deliberazione, attraverso il portale del federalismo fiscale, al Ministero 

dell'Economia e delle Finanze - Dipartimento delle Finanze. 

Dopo di che, 

DELIBERA 
 

 
 di dichiarare con separata votazione Consiglieri presenti e votanti n. 9, favorevoli n. 9, contrari 0, 

astenuti n. 0, il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’articolo 134, 
comma 4, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267. 

 
 
 

 
 



Delibera di C.C n. 32 del 27/12/2025 
 
 
 

P A R E R I   P R E V E N T I V I  
 
Ai sensi dell’art.49 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 si esprime parere favorevole in ordine alla 
regolarità TECNICA, della proposta di deliberazione formalizzata col presente atto: 
 

IL SEGRETARIO  
COMUNALE  

Dr. Giorgio Musso  
__________________________  

  
 
 
 
 
 

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA 
 

Ai sensi dell’art.151, 4° comma del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, il sottoscritto, responsabile del 
servizio finanziario di questo Comune,  
 

ATTESTA 
 
l’esistenza della copertura finanziaria relativa all’impegno di spesa da assumere con il presente atto. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
Diego Camatti 

__________________________ 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Delibera di C.C n. 32 del 27/12/2025 
 

Letto Approvato e sottoscritto: 
 

IL PRESIDENTE      IL SEGREATARIO COMUNALE 
   F.TOCamatti Diego                        F.TO Dr. Giorgio Musso 
 
____________________     _______________________________ 
 
 
Viene pubblicata all’albo pretorio per 15 giorni consecutivi a partire dal      al     ai sensi dell’Art.124, 
comma 1° del T.U. 267/2000 
 
 
Addì, 27/12/2025      IL SEGRETARIO COMUNALE 
         F.TO   Dr. Giorgio Musso 
    
        _____________________________ 
 

 
  

 CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 
 

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi dell’Art. 134 D.Lgs267/00: 
 

 Decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (   . .     ) - Art.134, comma 3°del D.Lgs267/00 
 

 È stata dichiarata immediatamente eseguibile - Art. 134 - comma 4° del D.Lgs267/00 
 
Addì, _27/12/2025_____    IL SEGRETARIO COMUNALE 
         Dr. Giorgio Musso 
 
 
 Copia conforme all'originale, in carta libera, ad uso amministrativo. 
Addì, 27/12/2025 
        IL SEGRETARIO COMUNALE 
        
 
 
 

 Si certifica che questa deliberazione, ai sensi dell’art. 3, comma 18 e 54, Legge 244/2007, è 
stata pubblicata sul sito WEB il giorno 14/08/2024 e rimarrà pubblicata per 15 giorni 
consecutivi. 

 
        IL SEGRETARIO COMULE 
         F.to Dr. Giorgio Musso 
         
 
Data,  
 
 
 

 


